



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DEL

OGGETTO:

SERVIZIO DI ATTIVITA' DI PUBBLICITA' E GESTIONE INTEGRATA DEGLI STRUMENTI DI COMUNICAZIONE DELL'AZIENDA ULSS 9 SCALIGERA - RINNOVO - DETERMINA A CONTRARRE - CIG. N. 9302847832

Il Direttore dell'UOC Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, ing. Corrado Salfa, delegato dal Direttore Generale dell'Azienda Ulss 9 Scaligera, con deliberazione n. 4 del 01/03/2021;

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 921 del 29/05/2022 è stato aggiudicato, alla ditta Meneghini & Associati srl di Vicenza, il servizio di attività di pubblicità e di gestione integrata degli strumenti di comunicazione dell'Azienda Ulss 9 Scaligera, per la durata di 3 anni, con scadenza il 30/06/2022, al costo di € 75.300,00 oltre IVA;
- con nota prot. 116651 del 06/06/2022 il Responsabile UOS URP Comunicazione e Marketing ha chiesto di attivare l'iter amministrativo per il rinnovo del servizio in questione, come previsto all'art. 2 del Capitolato Speciale d'Appalto;
- con nota inoltrata a mezzo pec, in data 06.06.2022, è stato chiesto alla ditta Meneghini & Associati srl di formulare la propria disponibilità al rinnovo del servizio per ulteriori 3 anni e, contestualmente, di precisare l'eventuale proposta migliorativa;
- la ditta Meneghini & Associati ha risposto, in data 07.06.2022 con nota inoltrata a mezzo pec, confermando la disponibilità al rinnovo del servizio per ulteriori 3 anni, alle stesse condizioni tecniche ed economiche in essere;

Vista la necessità di prosecuzione del servizio in argomento, senza soluzione di continuità, si rende necessario procedere con il rinnovo per ulteriori 3 anni, come di seguito dettagliato:

Descrizione	Canone annuo	Canone complessivo triennale
Servizio di attività di pubblicità e di gestione integrata degli strumenti di comunicazione (attività di pubblicità, gestione organizzativa ufficio stampa, gestione sito web, gestione intranet aziendale, social, etc..)	€ 25.100,00 oltre IVA	€ 75.300,00 oltre IVA

Visti:

- l'art. 32 – comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi del contratto;
- l'art. 1 comma 2 lettera a) della L. 11.09.2020 n. 120, modificato dal D.L. 77/2021 che prevede che le stazioni appaltanti procedano all'affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00;

Osservato che l'affidamento del Servizio in oggetto rientra nei casi previsti dalla sopracitata normativa;

Dato atto che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) e le funzioni di Responsabile dell'Esecuzione del Contratto, (D.E.C.) sono già state assegnate con Determinazione Dirigenziale n. 921/2019;

Evidenziato che, in attuazione al "Regolamento incentivi funzioni tecniche (art. 113 del D. Lgs. N.50/2016 e s.m.i.), approvato con delibera del Direttore Generale n. 573/2021, deve essere stanziata la quota da versare al fondo appositamente istituito, secondo le percentuali di cui all'art. 4 del suddetto Regolamento, si dettaglia nel seguito il quadro economico di spesa che precisa la quota dell'incentivo in argomento:



Quadro economico di spesa per il rinnovo

a) Importo del rinnovo	€ 75.300,00
b) Quota fondo incentivi art. 113 D.Lgs. 50/2016 - accantonamento bilancio	€ 722,88
c) Aliquota IVA 22%	€ 16.566,00
totale imputazioni a bilancio (a+b+c)	€ 92.588,88

Precisato che la presente deliberazione verrà pubblicata ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016 sul sito internet aziendale e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti;

Propone l'adozione del conseguente provvedimento sotto riportato;

IL DIRETTORE GENERALE

Vista l'attestazione del Responsabile dell'avvenuta regolare istruttoria della pratica in relazione sia alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e nazionale, sia alla sua conformità alle direttive regolamenti aziendali

Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e Direttore Socio-Sanitario per quanto di rispettiva competenza,

DETERMINA

- 1) di approvare integralmente quanto riportato in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2) di dare atto che il presente provvedimento costituisce delibera a contrarre, ai sensi del comma 2 dell'art. 32, del D. Lgs n. 50/2016;
- 3) di approvare il rinnovo, CIG n. 9302847832, del servizio di attività di pubblicità e di gestione integrata degli strumenti di comunicazione dell'Azienda Ulss 9 Scaligera, di cui alla determinazione dirigenziale n. 921/2019, per ulteriori anni tre, per cui fino 30/06/2025, con le modalità e alle condizioni attualmente in essere con la ditta Meneghini & Associati srl, come di seguito indicato:
 - Servizio di attività di pubblicità e di gestione integrata degli strumenti di comunicazione (attività di pubblicità, gestione organizzativa ufficio stampa, gestione sito web, gestione intranet aziendale, social, etc..)
 - canone annuo € 25.100,00 oltre IVA;
 - canone complessivo triennale € 75.300,00 oltre IVA;
- 4) di incaricare L'UOC Contabilità e Bilancio:
 - a) di emettere fattura elettronica con correlato avviso PagoPA in modo da consentire alla ditta di pagare il corrispettivo all'Ulss 9 Scaligera mediante ratei trimestrali anticipati entro 10 giorni dall'inizio di ogni trimestre;
 - b) di introitare il corrispettivo;
- 5) di confermare per lo svolgimento della funzione di Responsabile Unico del Procedimento il dirigente UOS Gestione Servizi Provveditorato Economato e Gestione della Logistica;
- 6) di confermare per lo svolgimento delle funzioni di Responsabile dell'Esecuzione del Contratto il Responsabile UOS URP Comunicazione e Marketing;



- 7) di dare atto che il costo totale di € 91.866,00 IVA compresa, per il rinnovo, verrà registrata al conto BA1530D1 B.2.A.16.4.4) Altri servizi sanitari da privato, a carico del Bilancio Economico Preventivo e budget generale per l'anno 2022;
- 8) di stanziare € 722,88 in attuazione al "Regolamento incentivi funzioni tecniche (art. 113 del D. Lgs 50/2016)", approvato con Delibera del Direttore Generale n. 573/2021, per l'incremento dell'apposito fondo, registrando il relativo importo al conto PBA270 "Altri fondi incentivi funzioni tecniche";
- 9) di dare atto che il provvedimento verrà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente nel sito internet aziendale ai sensi della vigente normativa.

Il Direttore
UOC Provveditorato, Economato e Gestione della
Logistica
Corrado Salfa



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DEL

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione.

In data odierna copia della presente determinazione viene:

- Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell'Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i..
- Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell'art. 10 – comma 5 – della L.R. 14.09.1994, n. 56.

Verona, lì

P. il Direttore
UOC Affari Generali
Sig.ra Romana Boldrin

TRASMESSA PER L'ESECUZIONE A:

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

TRASMESSA PER CONOSCENZA A: